
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.355 Quinta-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2020

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0458/2020 – 17.09.2019
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 01/09/2020, o Extensionista Rural I Engº- 
Agrônomo ANTÔNIO BARROS NETO - Matrícula nº 57176076/1, para exer-
cer a Função Gratifi cada de Chefe do Escritório Local de Piçarra/Escritório 
Regional de Marabá.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

 PORTARIA Nº 0459/2020 – 17.09.2019
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
I – R E V O G A R, a contar de 17/09/2020, a PORTARIA Nº 0313/2020, 
publicada no DOE nº 34.288 de 22/07/2020, que Designou as representantes 
da EMATER-PARÁ, junto à Escola de Governo do Estado do Pará.
II – D E S I G N A R, a Auxiliar de Administração JAIRA MARIA DA SILVA PI-
MENTEL – Matrícula- 5069360/1, para representar a EMATER-PARÁ, junto 
à Escola de Governo do Estado do Pará, na condição de titular – Agente de 
Desenvolvimento de Capacitação – ADC, tendo como suplentes a Técnica 
de Recursos Humanos, Assistente Social ESTELA DA SILVA PALMEIRA -Ma-
tricula-3177254/1 e a Técnica de Planejamento, Assistente Social VÂNIA 
LUCIA LEMOS CATETE - Matrícula 57191162/4.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

Protocolo: 583204
.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 029/2020, DIÁRIO OFICIAL Nº 
34.344 datado de 15/09/2020, Protocolo: 579724
ONDE SE LÊ: Plano Interno: 207000CELIG
LEIA-SE: Plano Interno: 207000RELSV
ORDENADOR: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 582774
.

CONTRATO
.

CONTRATO: nº: 031/2020
Data de Assinatura: 23/09/2020
Vigência: 23/09/2020 a 22/09/2021
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Reforma do Escritório 
Local de Soure
Dotação Orçamentária:
Programa: 1491-Agricultura, pecuária, pesca e aquicultura
Projeto Atividade: 8712 – Fortalecimento das Unidades de ATER
Elemento de Despesa: 449051 – Obras e Instalações
Fonte de Recursos: 0101 – Tesouro do Estado
Valor Global: R$ 59.922,00 (cinquenta e nove mil novecentos e vinte e 
dois reais).
Contratada: EMPRESA E. DA S. MIRANDA SERVIÇOS COMBINADOS PARA 
APOIO A EDIFICIOS EIRELI.
Endereço: Rodovia Mário Covas, nº 1500, Coqueiro, CEP: 67.115-000, Be-
lém - Pará.
Ordenador: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins

Protocolo: 582910
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 53/2020:
BENEFICIÁRIO: PEDRO CORREA RODRIGUES; Matrícula: 54181909; Fun-
ção: Extensionista Rural I; PROGRAMA: 1491;PROJETO-ATIVIDADE: 8711; 
FONTE: 0101; OBJETIVO: Liberação de Recurso para realização das ativi-
dades de ATER conforme PROATER 2020;MUNICÍPIO: Tomé Açú; Elemento 
de Despesa: 33903096= R$ 600,00;Prazo para Aplicação do Recurso: 60 
dias; Prazo para Prestação de Contas: 15 dias.ORDENADOR DE DESPESAS: 
ANTÔNIO CARLOS BRAGA MACEDO.

Protocolo: 583289
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº031/2020

BENEFICIÁRIA: Regina Maura Trindade Herreira; MAT.: 5035962; FUNÇÃO: 
EXT. RURAL I; PROG.: 1491; PROJ. ATIV.: 8711; FONTE: 0101; OBJ.: Ser-
viços de ATER / PROATER 2020; MUNIC.: Ananindeua; ELEM. DE DESPESA: 
3339030: R$ 350,00; PRAZO DE APLICAÇÃO E COMPROVAÇÃO: 60 dias 
da OB ou 15 dias posterior a aplicação, conforme Decreto Nº 1.180/2008; 
ORD. DE DESPESAS: Ricardo Barata Pereira.

Protocolo: 582785
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 42/2020: 

BENEFICIÁRIO: LUIZ AUGUSTO DA SILVA GOES; Matrícula: 3177971; 
Função: Extensionista Rural II; PROGRAMA: 1491;PROJETO-ATIVIDADE: 
8711; FONTE: 0101; OBJETIVO: Liberação de Recurso para realização das 
atividades de ATER conforme PROATER 2020;MUNICÍPIO: Inhangapi; Ele-
mento de Despesa: 33903096= R$ 500,00. Prazo para Aplicação do Re-
curso: 60 dias;Prazo para Prestação de Contas: 15 dias.ORDENADOR DE 
DESPESAS: ANTÔNIO CARLOS BRAGA MACEDO.

Protocolo: 583050

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 45/2020: 
BENEFICIÁRIO: FRANCISCO LAÉRCIO AMORIM DE MENEZES; Matrícula: 
3179150-1; Função: Extensionista Rural II; PROGRAMA: 1491;PROJETO
-ATIVIDADE: 8711; FONTE: 0101; OBJETIVO: Liberação de Recurso para 
realização das atividades de ATER conforme PROATER 2020;MUNICÍPIO: 
Marapanim; Elemento de Despesa: 33903096= R$ 500,00. Prazo para 
Aplicação do Recurso: 60 dias;Prazo para Prestação de Contas: 15 dias.
ORDENADOR DE DESPESAS: ANTÔNIO CARLOS BRAGA MACEDO.

Protocolo: 583017
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 48/2020: 

BENEFICIÁRIO: DANIELE FEITOSA DA ROCHA; Matrícula: 57211774; 
Função: Extensionista Rural II; PROGRAMA: 1491;PROJETO-ATIVIDADE: 
8711; FONTE: 0101; OBJETIVO: Liberação de Recurso para realização das 
atividades de ATER conforme PROATER 2020;MUNICÍPIO: Santo Antônio 
do Tauá; Elemento de Despesa: 33903096= R$ 600,00. Prazo para Aplica-
ção do Recurso: 60 dias;Prazo para Prestação de Contas: 15 dias.ORDENA-
DOR DE DESPESAS: ANTÔNIO CARLOS BRAGA MACEDO.

Protocolo: 583273
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 54/2020: 

BENEFICIÁRIO: AILSON DOS SANTOS CARDOSO; Matrícula: 5049555; 
Função: Extensionista Rural II; PROGRAMA: 1491;PROJETO-ATIVIDADE: 
8711; FONTE: 0101; OBJETIVO: Liberação de Recurso para realização das 
atividades de ATER conforme PROATER 2020;MUNICÍPIO: Vigia de Nazaré; 
Elemento de Despesa: 33903096= R$ 500,00. Prazo para Aplicação do 
Recurso: 60 dias;Prazo para Prestação de Contas: 15 dias.ORDENADOR DE 
DESPESAS: ANTÔNIO CARLOS BRAGA MACEDO.

Protocolo: 583298
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 46/2020:

BENEFICIÁRIO: RONALDO DA SILVA SANCHES; Matrícula: 3178838; Fun-
ção: Extensionista Rural I; PROGRAMA: 1491;PROJETO-ATIVIDADE: 8711; 
FONTE: 0101; OBJETIVO: Liberação de Recurso para realização das ati-
vidades de ATER conforme PROATER 2020;MUNICÍPIO: Santa Izabel do 
Pará; Elemento de Despesa: 33903096= R$ 700,00. Prazo para Aplicação 
do Recurso: 60 dias;Prazo para Prestação de Contas: 15 dias.ORDENADOR 
DE DESPESAS: ANTÔNIO CARLOS BRAGA MACEDO.

Protocolo: 583264
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 51/2020: 

BENEFICIÁRIO: MAURICIO SOUSA DE LIMA; Matrícula: 54196648; Fun-
ção: Extensionista Rural II; PROGRAMA: 1491;PROJETO-ATIVIDADE: 
8711; FONTE: 0101; OBJETIVO: Liberação de Recurso para realização das 
atividades de ATER conforme PROATER 2020;MUNICÍPIO: São João da 
Ponta; Elemento de Despesa: 33903096= R$ 500,00. Prazo para Aplicação 
do Recurso: 60 dias;Prazo para Prestação de Contas: 15 dias.ORDENADOR 
DE DESPESAS: ANTÔNIO CARLOS BRAGA MACEDO.

Protocolo: 583321
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 37/2020:

BENEFICIÁRIO: CARLOS EDUARDO DE LIMA  COSTA; Matrícula: 54197301; 
Função: Extensionista Rural II; PROGRAMA: 1491;PROJETO-ATIVIDADE: 
8711; FONTE: 0101; OBJETIVO: Liberação de Recurso para realização das 
atividades de ATER conforme PROATER 2020;MUNICÍPIO: Castanhal; Ele-
mento de Despesa: 33903096= R$ 700,00; 33903996= R$ 200,00. Prazo 
para Aplicação do Recurso: 60 dias;Prazo para Prestação de Contas: 15 
dias. ORDENADOR DE DESPESAS: ANTÔNIO CARLOS BRAGA MACEDO.

Protocolo: 582998
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 52/2020: 

BENEFICIÁRIO: ROBERTO IANES DA ROCHA VIEIRA; Matrícula: 57175626; 
Função: Extensionista Rural I; PROGRAMA: 1491;PROJETO-ATIVIDADE: 
8711; FONTE: 0101; OBJETIVO: Liberação de Recurso para realização das 
atividades de ATER conforme PROATER 2020;MUNICÍPIO: Terra Alta; Ele-
mento de Despesa: 33903096= R$ 500,00. Prazo para Aplicação do Re-
curso: 60 dias;Prazo para Prestação de Contas: 15 dias.ORDENADOR DE 
DESPESAS: ANTÔNIO CARLOS BRAGA MACEDO.

Protocolo: 583284
SUPRIMENTO DE FUNDOS - PORTARIA 002/2020

BENEFICIÁRIA: ANDRESSA LORRANE SILVA AZEVEDO / MATRÍCULA: 
5956724/ CARGO OU FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / MUNI-
CÍPIO: CONC. DO ARAGUAIA- R / OBJETIVO: CUSTEAR DESPESAS COM 
A HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DOS PARTICIPANTES DA CAPACITAÇÃO 
SOBRE O PROGRAMA DE REGULARIZAÇÃO AMBIENTAL REALIZADO NO ES-
CRITÓRIO REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/ PROGRAMA: 1491 / 
PROJ. ATIV.: 8711/ FONTE: 0101 / ELEMENTO DE DESPESA: 3390-39 = 
R$3.000,00 / VALOR TOTAL R$3.000,00 / PRAZO PARA APLICAÇÃO: 60 
DIAS / COMPROVAÇÃO: 15 DIAS / ORDENADOR DE DESPESAS: LEANDRO 
SANTOS SILVA

Protocolo: 583070
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº39/2020:

BENEFICIÁRIO: MARLI MARGARETH CHERMONT DA CUNHA;Matrícula: 
5036356;Função: Extensionista Rural I; PROGRAMA: 1491;PROJETO-A-
TIVIDADE: 8711; FONTE: 0101; OBJETIVO: Liberação de Recurso para 
realização das atividades de ATER, conforme PROATER 2020;MUNICÍPIO: 
Concórdia do Pará; Elemento de Despesa: 33903096= R$ 500,00. Prazo 
para Aplicação do Recurso: 60 dias;Prazo para Prestação de Contas: 15 
dias.ORDENADOR DE DESPESAS: ANTÔNIO CARLOS BRAGA MACEDO.

Protocolo: 583269
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 47/2020: 

BENEFICIÁRIO: PEDRO PAULO DOS SANTOS MEDEIROS; Matrícula: 
3178943; Função: Extensionista Rural II; PROGRAMA: 1491;PROJETO-A-
TIVIDADE: 8711; FONTE: 0101; OBJETIVO: Liberação de Recurso para 
realização das atividades de ATER conforme PROATER 2020;MUNICÍPIO: 
Santa Maria do Pará; Elemento de Despesa: 33903096= R$ 200,00; 
33903996= R$ 300,00. Prazo para Aplicação do Recurso: 60 dias;Prazo 
para Prestação de Contas: 15 dias.ORDENADOR DE DESPESAS: ANTÔNIO 
CARLOS BRAGA MACEDO.

Protocolo: 583340


